
    ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     HUYỆN NAM TRỰC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

       Số:           /KH-UBND                        Nam Trực, ngày      tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Thăm hỏi, tặng quà đối tượng chính sách nhân dịp  

Tết nguyên đán Giáp Thìn - 2024 

  
Căn cứ Văn bản số 636/UBND-VP7 ngày 23/10/2023 của UBND tỉnh v/v 

tặng quà đối với người có công và thân nhân liệt sỹ nhân dịp tết nguyên đán Giáp 

Thìn- năm 2024; Văn bản số 14/SLĐTBXH-VP ngày 03/01/2024 của Sở Lao 

động-TBXH tỉnh về việc thăm, tặng quà và trợ cấp đột xuất cho đối tượng nhân dịp 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Hướng dẫn số 01/HD-SLĐTBXH ngày 

03/01/2024 của Sở Lao động TBXH v/v tặng quà của Tỉnh ủy-HĐND-UBND tỉnh 

nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn- năm 2024. Được sự nhất trí của Thường trực 

Huyện uỷ, UBND huyện xây dựng kế hoạch thăm, tặng quà nhân dịp Tết 

nguyên đán Giáp Thìn - 2024 trên địa bàn huyện như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 
- Đoàn của lãnh đạo tỉnh và lãnh đạo huyện thăm, tặng quà gia đình chính 

sách, người có công tại TT Nam Giang và xã Đồng Sơn gồm 5 đối tượng. 

- Huyện tổ chức thành 04 đoàn; Trưởng các đoàn là lãnh đạo Huyện uỷ, 

HĐND, UBND huyện và một số  phòng, ban của huyện đến thăm, tặng quà 8 

gia đình thuộc diện gia đình chính sách, người có công tại các xã: Nam Thắng, 

Nam Hùng, Nam Hoa, Nam Hải. 

II. Thành phần các đoàn đi thăm và tặng quà gồm: 

1. Đoàn của lãnh đạo UBND tỉnh mời lãnh đạo huyện dự cùng đi thăm, 

tặng quà 05 gia đình chính sách tại TT Nam Giang và xã Đồng Sơn 

1.1 Thời gian dự kiến: 14h00, ngày 31 tháng 1 (Chiều thứ 4, ngày 21 

tháng chạp). 

1.2 Thành phần mời: 

*Ở tỉnh: Sở Lao động TB&XH thông báo sau. 

* Ở huyện: 

- Đồng chí Lê Quang Huy - Phó bí thư thường trực Huyện ủy phụ trách Đảng 

bộ huyện. 

- Đồng chí Lưu Quang Tuyển- Phó Bí thư HU, Chủ tịch UBND huyện. 

- Đồng chí Vũ Đức Lợi – Chánh VP Huyện ủy 

- Đồng chí Trần Phương Thảo - Trưởng phòng Lao động- TB&XH huyện. 

- Đồng chí Lê Thị Hiền - Chuyên viên phòng LĐTBXH huyện. 

           1.3 Đối tượng thăm, tặng quà 

+ Gia đình bà Vũ Thị Rần - Mẹ VNAH, địa chỉ: Thôn Khoát xã Đồng 

Sơn. 

+ Gia đình ông Đỗ Duy Mạnh - Thương binh 41%, người HĐKC bị nhễm 

CĐHH 41-60%  địa chỉ: TDP số 10, TT Nam Giang 
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+ Gia đình ông Vũ Văn Chuẩn - Thương binh trên 81% có vết thương đặc 

biệt nặng, địa chỉ: TDP số 2, TT Nam Giang 

+ Gia đình ông Phạm Xuân Lương – Hộ nghèo, địa chỉ: TDP số 11, TT 

Nam Giang  

+ Gia đình bà Nguyễn Thị Hòa – Cao tuổi cô đơn, địa chỉ: xóm Nam Giao 

Cù Thượng, xã Đồng Sơn 

2. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm hỏi, tặng quà 2 gia đình chính sách 

tại xã Nam Hải: 

2.1 Thời gian: 8h00 ngày 26/01/2024 (sáng thứ 6, ngày 16 tháng 

Chạp) 

2.2 Thành phần: 

+ Đồng chí Lê Quang Huy - Phó Bí thư TT Huyện ủy, Phụ trách Đảng bộ 

huyện – Trưởng đoàn. 

+ Đồng chí Trần Xuân Sang - Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện; 

+ Đồng chí Đặng Thị Thơm - Bí thư Huyện Đoàn Nam Trực. 

+ Đồng chí Vũ Đức Lợi - Chánh Văn phòng Huyện ủy. 

+ Đồng chí Vũ Thế Hùng - Phó trưởng Phòng Lao động - TB&XH huyện. 

2.3 Đối tượng thăm, tặng quà: 

+ Gia đình ông Nguyễn Xuân Rung - Bệnh binh 41-50%, địa chỉ: thôn 2 

xã Nam Hải 

+ Gia đình ông Vũ Hữu Chánh - Thương binh 71%, địa chỉ thôn 2 xã 

Nam Hải 

3. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm hỏi, tặng quà 2 gia đình chính sách 

tại xã Nam Hùng: 

3.1 Thời gian: 8h00 ngày 26/01/2024 ( sáng thứ 6 ngày 16 tháng chạp) 

3.2 Thành phần mời: 

  + Đồng chí Lưu Quang Tuyển - Phó Bí thư HU, Chủ tịch UBND huyện, 

trưởng đoàn; 

 + Đồng chí Trần Ngọc Hợp -  TVHU - Chủ tịch Uỷ ban MTTQ huyện; 

 + Đồng chí Trần Quang Huy- Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

 + Đồng chí Trần Phương Thảo -Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện. 

3.3 Đối tượng thăm, tặng quà: 

+ Gia đình Ông Đoàn Xuân Chiêm – Thương binh 24%, địa chỉ: thôn Cổ 

Tung xã Nam Hùng 

+ Gia đình ông Phạm Đức Thặng - Người HĐKC bị nhiễm CĐHH 21 – 

40%, địa chỉ Thôn Phố Cầu Chanh xã Nam Hùng 

4. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm hỏi, tặng quà 2 gia đình chính sách 

tại xã Nam Hoa: 

4.1 Thời gian: 8h00 ngày 26/01/2024 ( sáng thứ 6 ngày 16 tháng chạp) 

4.2 Thành phần: 

+ Đồng chí Lưu Văn Dũng - PCT TT UBND huyện - Trưởng đoàn 

+ Đồng chí Nguyễn Việt Hùng -  Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện. 

+ Đồng chí Nguyễn Văn Thức - Phó trưởng phòng Lao động - TB&XH. 

+ Đồng chí Ngô Minh Xuân - Chuyên viên VP HĐND-UBND huyện. 
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4.3 Đối tượng thăm, tặng quà: 

+ Gia đình bà Triệu Thị Nụ - Vợ liệt sỹ Phạm Ngọc Giao, địa chỉ: xóm 

Đông Tân xã Nam Hoa 

+ Gia đình ông Đặng Xuân Tuyến - Bệnh binh 61-70%, địa chỉ: Xóm Hưng 

Phát xã Nam Hoa 

5. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm hỏi, tặng quà 2 gia đình chính sách tại 

xã Nam Thắng: 

5.1 Thời gian: 8h00 ngày 26/01/2024 ( sáng thứ 6 ngày 16 tháng chạp) 

5.2 Thành phần: 

+ Đồng chí Vũ Tiến Duật - Phó chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn. 

       + Đồng chí Lưu Thị Nhàn - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện. 

        + Đồng chí Đặng Mạnh Tuấn - Phó trưởng phòng Lao động TB&XH 

huyện. 

+ Đồng chí Lê Thị Hiền -  Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH. 
 
5.3 Đối tượng thăm, tặng quà: 

+ Gia đình ông Phạm Đình Biển - Người HĐKC bị nhiễm CĐHH 41 – 

60%, địa chỉ: thôn Dương A xã Nam Thắng 

+ Gia đình ông Phạm Khiếu Tụ - Thương binh 24%, Người HĐKC bị 

nhiễm CĐHH 41 – 60%, địa chỉ: Thôn Đại An xã Nam Thắng 

III. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ 
1. Phòng Lao động TB&XH huyện chuẩn bị quà tặng và các điều kiện để 

các đoàn đi thăm và tặng quà theo kế hoạch trên. 

2. Văn phòng Huyện ủy và Văn phòng HĐND- UBND huyện bố trí xe ô tô 

phục vụ các đoàn đi thăm, tặng quà. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao huyện cử phóng viên tham gia 

cùng đoàn thăm, tặng quà tại các xã theo kế hoạch. 

4. Các xã, thị trấn: 

Đề nghị Thường trực Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn: Đồng Sơn, Nam 

Mỹ, Nam Thắng, Nam Hùng, Nam Hoa, Nam Hải cử lãnh đạo, cán bộ xã tham 

gia cùng đoàn của tỉnh, huyện đến thăm, tặng quà đối tượng chính sách theo kế 

hoạch. Các xã, thị trấn còn lại chủ động xây dựng kế hoạch thăm, tặng quà cho 

đối tượng gia đình chính sách của địa phương mình đảm bảo thiết thực và ý 

nghĩa. 

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; các xã, thị trấn triển khai, tổ 

chức thực hiện./. 
Nơi nhận:  

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Như thành phần đoàn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

   Vũ Tiến Duật 
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